Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Всероссийский государственный институт кинематографии

имени С.А.Герасимова» (ВГИК)

ПРОТОКОЛ
заседания Аттестационной комиссии

«_3 0 »_ сентября 2019 г. №__12

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель:
Сакварелидзе М.А. - проректор по учебно-методической работе

Члены комиссии:
Марусенков В.В. - декан сценарно-киноведческого факультета
Яременко Е.Г. - декан факультета анимации и мультимедиа
Овсянникова Т.Л. - начальник отдела планирования и отчетности
образовательной деятельности
Ермишина Н.Е. - начальник отдела по работе со студентами

Повестка дня:
1. О переводе студентов, имеющих достижения в учебной, общественной
деятельности, обучающихся по договору об оказании платных
образовательных услуг, на вакантные бюджетные места.
2. О восстановлении в состав студентов ВГИК для продолжения обучения.

1. СЛУШАЛИ: начальника отдела по работе со студентами Ермишину Н.Е.
которая сообщила о наличии вакантных бюджетных мест:

Код, наименование специальности
(направления подготовки)

Курс Количество
вакантных

бюджетных мест

52.03.06 «Драматургия» (бакалавриат) 3 1
55.05.01 Режиссура кино и телевидения
(специализация «Режиссер анимации и
компьютерной графики. Педагог»)

2 2

Было подано 3 заявления, претендующих на перевод с платного обучения на
бесплатное:

1. Ульянова Екатерина Викторовна - 2 курс факультет анимации и

мультимедиа;

2. Корчуганова Валерия Алексеевна - 2 курс факультет анимации и

мультимедиа;

3. Дударева Анна Андреевна - 3 курс сценарно-киноведческий

факультет, очная форма;

РАССМОТРЕЛИ и ПОСТАНОВИЛИ: в соответствии с Порядком перевода
студентов с платного обучения на бесплатное, учитывая наличие вакантных
бюджетных мест на указанных специальностях, успеваемость студентов за 2
последних семестра обучения, предшествующих подаче заявлений

Рекомендовать к переводу на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета с 01.10.2019г.:

1. Ульянову Екатерину Викторовну - 2 курс факультет анимации и

мультимедиа;

2. Корчуганову Валерию Алексеевну - 2 курс факультет анимации и

мультимедиа;

3. Дудареву Анну Андреевну - 3 курс сценарно-киноведческий

факультет, очная форма;

2. СЛУШАЛИ: начальника отдела по работе со студентами Ермишину Н.Е.,
которая сообщила, что было подано 1 заявление на восстановление в состав
студентов ВГИК:

Лаврова Дмитрия Сергеевича, студента отчисленного с 2 курса
факультета анимации и мультимедиа очной формы обучавшегося по
специальности 55.05.01 «Режиссура кино и телевидения».

РАССМОТРЕЛИ и ПОСТАНОВИЛИ: в соответствии с Порядком
отчисления и восстановления студентов, рекомендовать:

Лаврова Дмитрия Сергеевича восстановить на 2 курс факультета
анимации и мультимедиа очной формы для обучения по специальности

55.05.01 «Режиссура кино и телевидения» по договору об оказании платных
образовательных услуг с 01.10.2019 г.

Председатель
аттестационной комиссии

Члены комиссии

М.А. Сакварелидзе

В.В. Марусенков

Е.Г. Яременко

Т.Л. Овсянникова